
PŘÍLOHA PDF SERVISU 

V roce 2004 pokračovaly obě spo-
lečnosti Credit Suisse Life & Pensions v 
dynamickém růstu. Credit Suisse Life & 
Pensions penzijní fond vykázal nárůst 
objemu spravovaných aktiv o 15,6 % a 
potvrdil tak pozici jedničky na českém 
trhu s 23,372 miliardy Kč pod správou. 
Výrazně se také zvýšil počet smluv s pří-
spěvkem zaměstnavatele. Úspěšný rok 
prožila i Credit Suisse Life & Pensions 
pojišťovna, která meziročně výrazně zvý-
šila svůj zisk. 

 
Credit Suisse Life & 
Pensions penzijní fond  

Credit Suisse Life & Pensions pen-
zijní fond je podle objemu spravovaných 
aktiv stabilně největším penzijním fondem 
v České republice. V průběhu roku 2004 
svou vedoucí pozici ještě posílil, když objem 
jím spravovaných aktiv meziročně vzrostl o 
15,6 % na 23,372 mld. Kč. Fondu se také 
podařilo meziročně navýšit zisk o 25,1 % na 
767 mil. Kč. 

 
Dynamický růst vykázal také počet 

nových smluv. S Credit Suisse Life & Pensi-
ons penzijním fondem uzavřelo v roce 2004 
smlouvu o penzijním připojištění celkem 73 
675 klientů, což je o 15,4 % více než v před-
chozím roce. 

 
„Jako velmi pozitivní hodnotíme také 

nárůst počtu smluv s příspěvkem zaměstna-
vatele. Celkem jsme jich ke konci roku 2004 
evidovali více než 183 tisíc – o 16,7 % více 
než na konci roku 2003. Credit Suisse Life & 
Pensions dlouhodobě považuje spolupráci 
se zaměstnavateli za jednu ze svých priorit,“ 
řekl generální ředitel Credit Suisse Life 
& Pensions v České republice Petr Žaluda. 
„Trend zaměstnavatelů přispívat zaměstnan-
cům na penzijní připojištění a využívat toho-
to nástroje jako motivačního faktoru se 
v několika posledních letech velmi posílil. 
Nyní představují smlouvy s příspěvkem za-
městnavatele téměř 30 % ze všech námi 
spravovaných smluv,“ dodal Petr Žaluda. 

 
Credit Suisse Life & Pensions pen-

zijní fond je na českém trhu lídrem v oblasti 
spolupráce se zaměstnavateli. Ke konci roku 
2004 spolupracoval s více než dvěma tisíci 
podniky, například s Českými aeroliniemi a 
Plzeňským Prazdrojem. Výrazem sympatií k 
zaměstnavatelům, kteří svým zaměstnancům 
poskytují příspěvky na penzijní připojištění 
či životní pojištění, je podpora soutěží Credit 
Suisse Zaměstnavatel roku a Credit Suisse 
Zaměstnavatel regionu. 

 
„Jedním z potvrzení úspěšného roku 

bylo i ocenění Penzijní fond roku 2004 v 

rámci soutěže MasterCard Banka roku. Cre-
dit Suisse Life & Pensions penzijní fond se 
tak stal jedinou společností, která dokázala 
získat toto ocenění třikrát v řadě,“ řekl Petr 
Žaluda. 

 
Credit Suisse Life & 
Pensions pojišťovna  

Credit Suisse Life & Pensions po-
jišťovně se v roce 2004 podařilo výrazně 
zvýšit zisk. Díky zlepšeným obchodním 
výsledkům vzrostl její zisk v porovnání 
s rokem 2003 více než desetinásobně na 115 
mil. Kč. 

 
Výrazný nárůst zájmu klientů o po-

jištění Credit Suisse Life & Pensions pojiš-
ťovny se projevil zejména ve zvýšení aktiv 
pod správou pojišťovny o 23,9 % na 3,121 
mld. Kč. Zvýšil se také počet pojistných 
smluv o 5,8 % na více než 84 tisíc. „Vzrostl 
také počet smluv s příspěvkem zaměstnavate-
le. Jde o trend, kdy zaměstnavatelé stále 
častěji přispívají nejen na penzijní připojiš-
tění, ale také na životní pojištění,“ řekl Petr 
Žaluda. „V loňském roce začali klienti pojiš-
ťovny přecházet na běžně placené pojistné 
namísto jednorázově placeného pojistného. 
Díky tomu mají příjmy stabilnější charakter 
a výrazně roste pravděpodobnost jejich růstu 
v budoucnu. V souvislosti s touto změnou 
se mírně snížilo předepsané pojistné,“ dodal 
Petr Žaluda. 

 
„Rok 2004 byl pro Credit Suisse Life 

& Pensions pojišťovnu ve znamení růstu. Na 
těchto pozitivních výsledcích se podílely 
především nově představené produkty. Jsou 
jimi „Komfort“ -Komfortní investiční životní 
pojištění a „Garant“ - Investiční životní 
pojištění s garantovaným výnosem. Právě 
Garant byl oceněn v soutěži MasterCard 
Banka roku jako třetí nejlepší pojištění roku. 
Zároveň jsme ve spolupráci s HVB Bank 
uvedli nový benefit pro naše klienty – kredit-
ní kartu VISA CREDIT SUISSE,“ řekl Petr 
Žaluda. 

 
Komfortní investiční životní pojiš-

tění uvedla Credit Suisse Life & Pensions 
pojišťovna na trh v únoru 2004. Jde o mo-
derní produkt, který přibližuje investiční 
životní pojištění široké veřejnosti, neboť 
kombinuje hlavní výhody investičního život-
ního pojištění: klient v něm nalezne kvalitní 
pojistnou ochranu i dlouhodobě výhodné 
investice. Komfortní investiční životní pojiš-
tění může oslovit i ty klienty, kteří by rádi 
získali kvalitní pojistnou ochranu a vysoké 
zhodnocení prostředků bez toho, aby se zatě-
žovali přemýšlením o investiční strategii a 
podrobným sledování výkonnosti jednotli-
vých investičních fondů. 

Investiční životní pojištění s garan-
tovaným výnosem představila Credit Suisse 
Life & Pensions v dubnu 2004. Toto pojiště-
ní nabízí výhody klasického investičního 
životního pojištění a navíc dává klientům 
jistotu, že jejich prostředky vzrostou mini-
málně o stanovenou výši. Klienti tak získá-
vají jednoznačně stanovenou výši minimál-
ního zhodnocení 2,4 %. Takové zhodnocení 
jim Credit Suisse Life & Pensions připíše, i 
když bude vývoj na finančních trzích nepříz-
nivý. Pokud bude vývoj na finančních trzích 
příznivý, má klient právo na připsání bonu-
su, tj. zhodnocení nad 2,4 %. 

 
Kreditní karta VISA CREDIT 

SUISSE je benefitem pro klienty pojišťovny 
i penzijního fondu. Credit Suisse Life & 
Pensions ji začala ve spolupráci s HVB Bank 
svým klientům nabízet v dubnu 2004. Klien-
ti díky kartě mohou získat finanční rezervu 
až 180 tis. Kč. Její vedení je první rok zdar-
ma. Z každé platby provedené kreditní kar-
tou jim navíc Credit Suisse vrátí 0,2 % zpět 
na jejich účet. Bezúročné období činí až 45 
dní, poté je čerpaná částka úročena 1,58 % 
měsíčně. Kartu si již zřídily více než tři tisí-
covky klientů Credit Suisse.  

ZDROJ: CREDIT SUISSE LIFE & PENSIONS  
 

Poznámka: 
Winterthur Group je vedoucí švý-

carskou pojišťovací společností se sídlem ve 
Winterthuru. Jako mezinárodní společnost 
poskytuje širokou nabídku majetkového 
pojištění a pojištění odpovědnosti, stejně 
jako řešení v oblasti životního pojištění a 
penzijního připojištění, která jsou vytvořena 
na míru podle potřeb soukromých i korporát-
ních klientů. Winterthur Group má celosvě-
tově asi 19 500 zaměstnanců. Společnost do-
sáhla v roce 2004 předepsaného pojistného 
ve výši 21,4 miliardy švýcarských franků a 
vykázala k 31. prosinci 2004 aktiva pod 
správou v objemu 139,6 miliardy švýcar-
ských franků. 

Credit Suisse Group je přední svě-
tový poskytovatel finančních služeb se síd-
lem v Curychu. Soukromým klientům a 
malým a středně velkým firmám poskytuje 
služby privátního bankovnictví a finančního 
poradenství, a prostřednictvím společnosti 
Winterthur též pojištění a penzijní připojiště-
ní. V oblasti investičního bankovnictví plní 
pro celosvětové instituce, korporátní, vládní 
i soukromé klienty roli finančního prostřed-
níka. Registrované akcie Credit Suisse 
Group (CSGN) jsou kótovány ve Švýcarsku 
a také v New Yorku ve formě American 
Depositary Shares (CSR). Credit Suisse 
Group zaměstnává celosvětově zhruba 
60.000 zaměstnanců. K 31. prosinci 2004 
měla skupina pod správou aktiva v hodnotě 
1220,7 miliardy švýcarských franků. 

V roce 2004 vzrostl Credit Suisse Life 
& Pensions zisk i objem spravovaných aktiv 

   12/2005                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 1 

http://bankovnictvi.ihned.cz


ZD
RO

J: 
CR

ED
IT

 S
UI

SS
E 

LIF
E 

& 
PE

NS
IO

NS
  

PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   12/2005                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 2 

SVĚT VYSOKÝCH FINANCÍ TOP FINANCE 
 

společná příloha týdeníku EKONOM a měsíčníku BANKOVNICTVÍ 
 
Reprezentativní přehled výsledků finančního a kapitálového trhu České republiky za rok 2005  
vychází 19. 5. 2005 v nákladu 35 000 výtisků. Uzávěrka inzerce: 29. 4. 2005  

 

... nabídněte své služby a produkty široké odborné veřejnosti 

Anna Olléová (finance), 
603 196 620, 233 071 736, 
anna.olleova@economia.cz 
 
Jan Chudoba (automobily), 
603 196 688, 233 071 785, 
jan.chudoba@economia.cz 
 

Barbora Salátová (finance), 
603 884 665, 233 071 766, 
barbora.salatova@economia.cz 
 
Zbyněk Budka (IT/IS), 
603 177 798, 233 071 793, 
zbynek.budka@economia.cz 
 

Pavel Horský (Bankovnictví), 
605 232 389, 233 071 418, 
pavel.horsky@economia.cz 
 
Lukáš Zíta (Bankovnictví), 
603 239 747, 233 071 781, 
lukas.zita@economia.cz  

Informace a objednávky inzerce:                                             www.bankovnictvi.ihned.cz 

Credit Suisse Life & Pensions penzijní fond 31. 12. 2004 31. 12. 2003 Změna 
Aktiva pod správou (v mld. Kč) 23,372 20,213 + 15,6 % 

Počet klientů 614 461 564 700 + 8,8 % 

Počet smluv 614 461 564 700 + 8,8 % 

Počet smluv s příspěvkem zaměstnavatele 183 778 157 511 + 16,7 % 

Uzavřeno nových smluv (1. 1. - 31. 12) 73 675 63 859 + 15,4 % 

Zisk (v mil. Kč) 767 613 + 25,1 % 

Credit Suisse Life & Pensions pojišťovna 31. 12. 2004 31. 12. 2003 Změna 
Objem aktiv pod správou (v mld. Kč) 3,121 2,519 + 23,9 % 

Předepsané pojistné (v mld. Kč) 1,213 1,256 - 3,4 % 

Počet klientů 72 138 68 100 + 5,9 % 

Počet smluv 84 587 79 920 + 5,8 % 

Počet smluv s příspěvkem zaměstnavatele 6 584 6 414 + 2,7 % 

Zisk (v mil. Kč) 115 9,9 + 1061 % 

http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:anna.olleova@economia.cz
mailto:jan.chudoba@economia.cz
mailto:barbora.salatova@economia.cz
mailto:zbynek.budka@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:lukas.zita@economia.cz
http://www.bankovnictvi.ihned.cz

